
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 115 DEL 01/07/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ASSISTENZA ATTRAVERSO L'UTILIZZO DI BROKERAGGIO IN 
MATERIA DI FORNITURA ELETTRICA E GAS METANO - ATTO DI 
INDIRIZZO

L’anno duemilaventiquattro addì uno del mese di Luglio alle ore 21:10 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretariodott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del 
presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal 
Responsabile del Settore Finanziario;

Ritenuto di dover deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 
l’adozione del presente atto;

Visto l’art. 1 della legge 7 agosto 1990 n. 241, contenente “Principi generali dell’attività 
amministrativa”;

Dato atto che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto, in 
questa fase del procedimento, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziario o sul patrimonio dell’ente;

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n. 267;

Con voti unanimi resi in forma palese

D E L I B E R A

1. Di approvare il documento istruttorio che costituisce parte integrante e sostanziale del 
dispositivo del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 
3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.);

2. Di dare mandato, in capo al Responsabile del Settore Finanziario, dell’adozione dei 
provvedimenti necessari per l’affidamento del servizio di brokeraggio in materia di 
fornitura di energia elettrica e gas metano per le utenze comunali, compresa l’adozione 
del relativo disciplinare di incarico;

3. Di stabilire la durata del contratto da 1 a 3 anni a decorrere dalla data di sottoscrizione;

4. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere 
così come specificato in premessa;

5. Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento 
degli EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Vice Segretario
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   dott. Luca Zanetti
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


